<sup>120</sup> Suárez, DM 28, 3, 17, Vivès XXVI., str. 19a-b: „...ipsam ens, quantumvis abstracte et confuse conceptum, ex vi sua postulat hunc ordinem, ut primo ac per se et quasi complete competat Deo, et ver illud descendat ad reliqua, quibus non insit nisi cum habitudine et dependentia a Deo; ergo in hoc deficit a ratione univoci, nam univocum ex se ita est indifferens ut aequaliter et sine ullo ordine vel habitudine unius ad alterum ad inferiora descendat; ergo ens respectu Dei et creaturarum merito inter analogae computatur.“

<sup>121</sup> Srov. Suárez, DM 28, 3, 17, Vivès XXVI., str. 19b: „...nam sine dubio habet ens magnam similitudinem cum terminis univocis, cum medio una conceptu absolute et sine addito de Deo et creatura praedicetur, quam solam convenientiam considerarunt qui illud univocum appellarunt, quo modo loquendi usus est interdum Aristoteles, ut patet ex lib. II Metaph., c. 1, in fine, ubi ad litteram Graeca habent: Unumquodque vero illud prae caeteris maxime tale est, secundum quod aliis univocatio inest. Unde concludit illud esse maxime verum vel maxime ens, quod est aliis causa ut talia sint. Tamen, si attente consideretur praedicta differentia et modus quo ratio entis in Deo et aliis reperitur, facile intelligitur multum deficere vera univocatione, et veluti primum ordinem analogorum constituere.“

<sup>122</sup> Suárez, DM 28, 3, 21, Vivès XXVI., str. 21a: „Deinde (quod ad rem maxime spectat), ipsamet ratio communis ex se postulat talem determinationem cum ordine et habitudine ad unum, et ideo, licet secundum confusam rationem sit eadem sicut est una, nihilominus non est omnino eadem, quia non est ex se omnino uniformis, quam uniformitatem et identitatem requirunt univoca in ratione sua, et ita debet definitio univocorum exponi.“

akcidentů nebylo možno nic poznat. Je třeba také poznamenat, že bytí akcidentu je závislé na bytí substance,<sup>123</sup> nicméně má se to s ním podobně jako se stvořením vzhledem k Bohu, neboť lze jednak sledovat mezi nimi určité esenciální uspořádání (též uspořádání *per se*), ale zároveň akcident pojmáme jako jsoucno samostatně, jelikož v definici akcidentu, nakolik je jsoucnem, se nepostihuje substance, ale „*samo to, co je vlastní pojmu jsoucna jakožto jsoucna*“.<sup>124</sup> Stejně jako u Boha a stvoření tak můžeme konstatovat, že i u substance a akcidentu se vyskytuje analogie atribuce skrze vnitřní denominaci.

Dále je potřeba znovu zmínit, že konečné jsoucno se podle Suáreze na rozdíl od nekonečného dělí do deseti kategorií. Nekonečné jsoucno je samozřejmě nedělitelné a nelze v něm nacházet žádné difference, které by narušovaly Boží jednoduchost. Co se však týče konečného jsoucna, odkazuje se Suárez na 5. knihu Aristotelovy *Metafyziky*, kde se říká, že bytí se vypovídá o všem, o čem se vypovídají kategorie, a Aristotelova aporie rodu tak pro Suáreze nehraje žádnou roli.<sup>125</sup> Suárezovi nečiní žádný problém odbýt Aristotelovu vlastní námitku, proč by jsoucno nemělo být rodem, který je nadřazen všem kategoriím, totiž že by se muselo vypovídat i o svých diferencích, protože o takových pojmech jako diferencích se jsoucno také vypovídá pouze analogicky.<sup>126</sup>